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Cuenta Publica 2019
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Ingreso
Ampliaciones Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Repduccionesy Modificado Devengado Recaudado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos 0 1,246,890 1,246,890 1,246,890 1,246,890 1,246,890
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 71,033 71,033 71,033 71,033 71,033
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 125,662,395 24,186,580 149,848,975 149,848,975 149,848,975 24,186,580
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

0 0

Total 125,662,395 25,504,504 151,166,899 151,166,899 151,166,899
Ingresos excedentes' 25,504,504

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos ) Ampliaciones y o Diferencia
Por Fuente de Financiamiento ESinmEiD Reducciones Modificado Devengado Recaudado
1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipio
Impuestos 0 0 0| 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0| 0
Contribuciones de Mejoras 0| 0 0| 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0| 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 0| 0 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de 0 71,033 71,033 71,033 71,033 71,033
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
y Pensiones y Jubilaciones 125,662,395 24,186,580 149,848,975 149,848,975 149,848,975 24,186,580
0| 0
INgresos ae 10S ENIES PUDIICOS de 10S Foderes Legisiatvo y
Judicial, de los Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o
Paramunicipal, asi como de las Empresas Productivas del
Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0| 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos 0 1,246,890 1,246,890 1,246,890 1,246,890 1,246,890
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, o o o 0 o 0
y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0| 0 0 0
Total 125,662,395 25,504,504 151,166,899 151,166,899 151,166,899
Ingresos excedentes 25,504,504




Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Cuenta Publica 2019
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Aprobado

1
111,483,541
21,489,628
9,752,304
9,472,758
30,348,146
38,112,775
0
2,307,930
4,287,843
1,768,277
553,184
0
220,886
0
847,628
80,025
0
817,843
9,891,011
1,119,649
3,461,968
1,963,572
521,419
485,282
383,208
1,497,257
344,000
114,656

O O O OO0 O O OO0 00O 000000 o0 o0 o o o o o

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
19,733,085
-277,837
634,853
4,536,129
9,513,937
3,388,963
0
1,937,041
-296,230
495,182
-178,936
577
-46,758
15,472
-144,746
-395
0
-436,626
2,396,899
82,264
-615,100
818,317
-182,860
-116,686
158,404
-714,485
32,177
2,934,868

O O O 0O 0O o o o oo

3,670,750
2,568,522
44,200

0

0

0

130,028

0

0

928,000

0

0
0
0

Egresos

Modificado

3=(1+2)
131,216,626
21,211,791
10,387,157
14,008,887
39,862,083
41,501,738
0
4,244,971
3,991,613
2,263,459
374,248
577
174,128
15,472
702,882
79,630

0

381,217
12,287,910
1,201,913
2,846,868
2,781,889
338,559
368,596
541,612
782,772
376,177
3,049,524

O O O 0O 0o o o o oo

3,670,750
2,568,522
44,200

0

0

0

130,028

0

0

928,000

0

0
0
0

Devengado

4
127,160,292
21,211,791
10,387,157
14,008,887
35,805,748
41,501,738
0
4,244,971
3,990,924
2,262,770
374,248
577
174,128
15,472
702,882
79,630

0

381,217
11,953,830
1,201,913
2,846,868
2,447,809
338,559
368,596
541,612
782,772
376,177
3,049,524

©O 0O 0o 0o o o0 oo

3,589,750
2,508,522
23,200

0

0

0

130,028

0

0

928,000

0

0
0
0

Pagado

5
124,469,484
21,210,433
10,387,157
14,004,741
33,166,953
41,456,467
0
4,243,734
3,990,734
2,262,770
374,058
577
174,128
15,472
702,882
79,630
0
381,217
10,839,592
1,198,824
2,846,868
2,447,809
338,559
368,596
541,612
782,772
376,177
1,938,375

©O 0O 0o 00 o o0 oo

3,589,750
2,508,522
23,200

0

0

0

130,028

0

0

928,000

0

0
0
0

Subejercicio

6=(3-4)
4,056,335
0

0

0
4,056,335
0

0

0

689

689

© 0o 0o 0o o0 o o

334,080

334,080

©O 0O 0000000000 o0 o0 o o

81,000
60,000
21,000

©O 0O 0O 0o 0o o oo oo




Cuenta Publica 2019
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

O O O 0O 0O O O OO0 O OO0 o0 o0 o0 o o o o o
O O O OO0 O 0O OO0 OO0 0O OO0 o0 o0 o0 o o o o
O O O OO0 O 0O OO0 OO0 0O OO0 o0 o0 o0 o o o o
O 0O 0000000 O0O0O0O0O0O0Oo0OoOOoO OO OO
O 0O 0O 0O0O 0000 O0O0O0O0O0O0Oo0OoOOoO OO OO
O 00000000 O0O0O0O0O0O0OoOOoOOoO OO OO

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

125,662,395 25,504,504 151,166,899 146,694,796 142,889,560 4,472,103




Cuenta Publica 2019
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econdmica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Aprobado X . Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 125,662,395 21,833,754 147,496,149 143,105,046 139,299,810 4,391,103
Gasto de Capital 0 3,670,750 3,670,750 3,589,750 3,589,750 81,000

Amortizacion de la Deuda y

Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 125,662,395 25,504,504 151,166,899 146,694,796 142,889,560 4,472,103




Cuenta Publica 2019
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Ampliaciones/ o
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4

Sin Ramo/Dependencia $125,662,395 $25,504,504 $151,166,899 $146,694,796 $142,889,560
100 AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO $125,662,395 $25,504,504 $151,166,899 $146,694,796 $142,889,560

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0
Total del Gasto $125,662,395 $25,504,504 $151,166,899 $146,694,796 $142,889,560




Subejercicio

6=(3-4)

$4,472,103
$4,472,103
$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0

$4,472,103




Cuenta Publica 2019
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos

— Subejercicio
Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado '
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Gobierno 125,662,395 25,504,504 151,166,899 146,694,796 142,889,560 4,472,103
Legislacién 125,662,395 25,504,504 151,166,899 146,694,796 142,889,560 4,472,103
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

O O O O O o
o O O O o o

Desarrollo Social 0 0
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacioén
Proteccion Social

O O O O O O o o
O O O O O O o o

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos

O O O O O O O o O O
O O O 0O O O o o O O

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

o O O O O
o O O o O

Total del Gasto 125,662,395 25,504,504 151,166,899 146,694,796 142,889,560 4,472,103




Cuenta Publica 2019
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Contratacion/Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A ] C=A-B
Creditos Bancarios

Identificacion de Crédito o Instrumento

O |Oo|Jo|]Oo|o|o|o oo |o

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

=R =A==l =X =X =R (=2 (=2 ]=]

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0 0




Cuenta Publica 2019
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Intereses de la Deuda
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado
Créditos Bancarios

Total de intereses de Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0
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